
 

Raadsbesluit geamendeerd (6.1) 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-01088/6 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 30 september 2025; 

besproken op de Politieke Avond van 30 oktober 2025; 

gelet op artikel 191 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 

1. De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de doelen, resultaten en acties 
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2026-2029 Bronckhorst vast te stellen waarbij de tekst 
uit de begroting op pagina 30 onder het kopje ‘We dimmen de straatverlichting in de nacht 
naar 30% verlichting’ wordt geschrapt waarbij de ingeboekte besparing van  € 7000,- komt 
te vervallen. 

2. De jaarlijkse budgetten, vervangingsinvesteringen en projectvoorstellen voor de jaarschijf 
2026 van de financiële begroting (hoofdstuk 3 Programmabegroting 2026-2029 
Bronckhorst) vast te stellen; 

3. Voor de dekking van het begrotingstekort van € 888.256 de Algemene reserve in te zetten 
volgens afspraak in de Perspectiefnota 2026; 

4. Het college te autoriseren voor de baten en lasten per deelprogramma volgens volgend, 
onderstaand overzicht: 
 



 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
6 november 2025, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen P.J.M. van Domburg 

 

Omschrijving (€ x 1.000) Lasten Baten Saldo
Programma
Programma 1 Zorg en ondersteuning 52.108 8.268 -43.840
1A Vitale inwoners en samenleving 6.361 940 -5.421
1B Toegang tot passende voorzieningen 45.747 7.329 -38.419
Programma 2 Wonen en leefomgeving 34.110 10.104 -24.006
2A Passend wonen 2.842 3.024 183
2B Aantrekkelijke leefomgeving 31.269 7.080 -24.189
Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 10.629 8.450 -2.179
3A Economie 2.305 1.631 -674
3B Duurzaamheid 8.324 6.820 -1.505
Programma 4 Bestuur 4.685 828 -3.857
4A Besturen 4.685 828 -3.857

Totaal programma's 101.532 27.651 -73.881

Algemene dekkingsmiddelen
Totaal algemene dekkingsmiddelen 1.916 88.290 86.374
Algemene uitkering 0 75.608 75.608
Dividenden 4 580 576
Lokale heffingen 780 10.606 9.826
Overige algemene dekkingsmiddelen 608 20 -588
Saldo financieringsfunctie 523 1.476 953

Overhead 15.252 245 -15.007
Heffing VPB 0 0 0
Onvoorzien 126 0 -126

Stortingen en onttrekkingen reserves 13.818 16.458 2.640

Geraamd resultaat 132.644 132.644 0
+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort


	Raadsbesluit geamendeerd (6.1)
	Besluit:

